
 

Zápis z kolegia děkana FŽP ze dne 9. 5. 2017 
 
Přítomni: Doc. Blažková, prof. Janoš (do 14 hod.), Mgr. Kolenatý, doc. Kuráň (do 14 hod), 

Mgr. Marková, Ing. Neruda, Mgr. Novák, Ing. Popelka, Ing. Šefl, doc. Trögl, Mgr. 
Vojtíšek, 

Omluveni: / 
 
Kontrola bodů z minulé porady a informace z kolegia rektora: 
- Vedoucí kateder KPV, KSPV, KIG poslali děkanovi tabulku s výsledky kariérního řádu. Pro 
KTEV je termín 12. 5. 2017, děkan vyhotoví kariérní plán fakulty s plánovanými akreditacemi 
a zašle rektorovi do 31. 5. 2017. 
- Vědecká rada FŽP bude 11. 5. 2017 od 10 hod. v místnosti 211 s body programu: 
projednání VZ FŽP 2016 a Hodnocení Aktualizace DZ FŽP 2016, přehled studijních 
programů stávajících a připravovaných, informace o Ph.D. studiu a schválení členů zkušební 
komise Ph.D. studia. Účast proděkanů (doc. Kuráň omluven). 
- Skladba dokumentů pro záměr o akreditaci studijního programu: AI, BI, BIIa, (BIIb pro 
doktorský SP), DI. Schválení akreditačního záměru OŽP, RK, OH, Environmentální 
analytická chemie, Geoinformatika v ŽP, Environmentální správa, Obnova krajiny ve VR 
fakulty – říjen 2017. Předložení akreditačního záměru ke schválení v Radě pro vnitřní 
hodnocení do 31. 11. 2017. Schůzka garantů studijních programů a vedoucích kateder se 
studijním proděkanem o přípravě akreditací v průběhu června 2017 - Jiří Šefl pošle termín 
schůzky. 
- Zahájení řešení projektu U21 v květnu 2017 (inovace Bc., Mgr. studijních programů, 
příprava nových stud. programů) a STUVIN (doktorské studijní programy). 
- Přehled přítomností proděkanů (zastupování děkana) a vedoucích kateder (vč. zástupce) 
v době prázdnin nahlásit do 12. 5. 2017 (vyplněný dokument předán sekretářkám kateder). 
- V rámci novely VŠ zákona je nutné na fakultě vypracovat zbývající novelizace: statut fakulty 
(na kontrole u prorektorky Chvátalové), disciplinární řád fakulty, jednací řád vědecké rady 
fakulty (změněné kompetence), studijní a zkušební řád doktorského studia, organizační řád 
(není vnitřní předpis – je nutné do něj zapracovat odpovědnosti orgánů a vedoucích 
zaměstnanců a kompetence vztahující se ke kvalitě). 
- Vedoucí kateder připraví návrhy odměn za 1-5/2017 do 19. 5. 2017. 
- Motivační stipendium studentům prvního ročníku prezenčního studia bylo vyplaceno za 
zimní semestr (5000 Kč za dosažení 28 kreditů). 
- Kontrola odkazů z fakultních webových stránek na web UJEP (nová verze webu UJEP). 
- Výběr nejlepší bakalářské a diplomové práce – provede každá komise při státnicích. 
- Úprava pravidel pro zadávání a předkládání bakalářských a diplomových prací v souvislosti 
s novelou VŠ zákona. 
 

Prof. Janoš: 
- Bez připomínek. 
 

Mgr. Novák:  
- Ustavující zasedání AS FŽP 10. 5. 2017. 
 

Ing. Popelka: 
- Příprava projektu na mobilitu 0,5 - 2 roky pro zaměstnance UJEP a hostující profesory. 
- Příprava aktualizace strategického záměru FŽP pro rok 2017 - do 19.5. 2017. 
- Projekt U21 - garanti studijních programů a vedoucí kateder, schůzka na FŽP: čtvrtek 
11.5.2017 14.30 hod.v KV 211. 
 

Doc. Blažková: 
- Bez připomínek. 
 



 

 2

Doc. Kuráň:  
- Nákup knih jak z fakulty, tak v rámci projektů - evidence přes knihovnu UJEP. 
- Příprava projektu CACTU (Unipetrol, Unicre, UJEP). 
 

Ing. Šefl: 
- Příprava státnicových komisí.  
- Vyhodnocení nejlepších bakalářských a diplomových prací v rámci cen rektora v prosinci 
2017. 
- Příprava motivačního stipendia na příští akademický rok, 5000 Kč při dosažení 28 kreditů 
za každý semestr, s platností i za probíhající letní semestr, příkaz děkana připraví J. Šefl, 
propagaci na webu M. Kolenatý. 
 

Mgr. Vojtíšek:  
- Rozdělení rozpočtu na katedry: finanční náklady na učitele, počet hodin výuky, počet hodin 
výuky kombinovaných studentů (navýšit ekvivalent v relaci 1 hod. za přednášku odpovídá 
1 hod. týdně), počet ohájených BP/DP za katedru, pošlou vedoucí kateder do 12. 5.2017.  
- Stipendia byla uplatněna a budou vyplacena. 
 

Mgr. Kolenatý: 
- Výstava FŽP "Země není na jedno použití" v Muzeu města Ústí nad Labem (19. červen až 
30. září 2017), první místnost: ukázky vědecké činnosti za každou katedru, náměty z kateder 
poslat do 19. 5. 2017 
- DVU (květen 2017) - 1 zástupce za katedru 17.5. u obchodního centra Fórum, 18.5., 
přednášky v Hraničáři (dr. Jan Benda) 
- Přednáška Dr. Ibrahim TUMEN,  Bartin University, Turecko – 16. 5. 2017: 
New Generation Techniques for the Essential Oil Extraction: 

Essential oils are produced in all parts of the plant, flowers, leaves, needles, branches, berries, fruits, 
seeds, bark, roots and wood. About 30% of higher plants (about 90.000 sp.) produce volatile aromatics that 
can be obtained from the plant with distillation.  Essential oil is a multibillion dollar industry. Essential 
oils are used in many industrial fields for the perfuming and flavouring of various products. Essential oils 
are natural, complex, multi-component systems composed mainly of terpenes, in addition to some other 
non-terpene components. Several techniques can be used to extract essential oils from different parts of the 
aromatic plant, including water or steam distillation, solvent extraction, expression under pressure, 
supercritical fluid and subcritical water extractions.Essential oils from aromatic and medicinal plants have 
been known since antiquity to possess biological activity, most notably antibacterial, antifungal and 
antioxidant properties. With growing interest in the use of essential oils in both the food and 
pharmaceutical industries, the systematic examination of plant extracts for these properties has become 
increasingly important. The terpene composition of seed cone oleoresin has been reported, and headspace 
techniques were developed to isolate volatile compounds from plant odour compounds in order to 
determine the composition of the host odour, which is attractive to insects. 

- Aktuální nabídky: 
Soutěž o cenu Siemens – pro doktorandy ? – viz příloha. 
 

Mgr. Marková: 
-  Nabídka Ing. Tiché publikací v novém elektronickém časopise Ekotech. 
- Nabídka Ing. Tiché zapojení do projektu TAČR éta spolu s Výzkumným ústavem 
vodohospodářským T.G.M. v Praze s tematikou využití LCA při plánování v oblasti vod 
 

Doc. Trögl:  
- Bez připomínek. 

Příští kolegium děkana bude v úterý 20. 6. 2017 ve 13 hod. 
  
Zapsal: Ing. Martin Neruda, Ph.D., děkan 
 
 
Přílohy: informace o ceně Siemens - 2 soubory 


